

Protokół Nr XXVII/17

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 28 lutego 2017 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, a zakończono o godz. 9⁴⁰.

W sesji udział wzięło - 14 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 31 stycznia 2017 roku.
3. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku za rok 2016.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029;
 - c) poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso;
 - d) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;
 - e) uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki na lata 2017 – 2020 z perspektywą do roku 2023 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko”.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Ad. 2

Protokół Nr XXVI/17 z sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 31 stycznia 2017 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku za rok 2016 dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

Ad. 4a

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXVII/168/17

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4b

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXVII/169/17

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017 -2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4c

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Ad. 4d

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zapytał o jaką nieruchomość chodzi.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że chodzi o nieruchomość na nowym osiedlu, jest to kawałek pasa zieleni. Jeden z mieszkańców, sąsiadujący bezpośrednio z tym gruntem wyraził chęć zakupu tej działki. Dodał, że nie ma jeszcze wyceny tej działki.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXVII/170/17

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4e

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki na lata 2017 – 2020 z perspektywą do roku 2023 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko”.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki na lata 2017 – 2020 z perspektywą do roku 2023 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko”. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXVII/171/17

w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki na lata 2017 – 2020 z perspektywą do roku 2023 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko”, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poinformował, że wpłynęło pismo Pani Zofii Cabel z Bukowej, która zwróciła się o pomoc. Dom Pani Zofii uległ zniszczeniu podczas pożaru. Następnie zwrócił się do radnych i sołtysów, aby w miarę możliwości wspomogli rodzinę w tej trudnej sytuacji.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos potwierdził, że to co ta Pani napisała jest prawdą i prosi o pomoc dla tej rodziny. Dodał, że przekazał na najpilniejsze potrzeby swoją miesięczną dietę radnego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że rodzina jest w bardzo trudnej sytuacji finansowej. Dostaną wsparcie z Ośrodka Pomocy Społecznej. Dodał, że nasi pracownicy zabezpieczyli ten dom, ponieważ dach uległ spaleni. Prosimy o wsparcie.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o oznakowanie ulicy 11 Listopada w Osieku, chodzi głównie o znak tonażowy. Mieszkańcy skarżą się na ruch pojazdów tonażowych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że projekt o zmianie oznakowania jest gotowy i zatwierdzony, znaki są zakupione. Dodał, że w najbliższym czasie znaki zostaną postawione.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mieszkańcy pytają o miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Jedna z mieszkank twierdzi, że Grupa Azoty nie zobowiązała się finansować miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że mamy podpisaną umowę trójstronną i Grupa Azoty zobowiązała się sfinansować w całości plan zagospodarowania przestrzennego dla terenów górniczych, jak również zmiany do naszego planu. Wykonawca zadeklarowała, że do końca maja bieżącego roku wywiąże się z umowy.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że trwa to już bardzo długo i mieszkańcy są pełni obaw.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wie o tym, zdaje sobie sprawę, ale wykonawca wskazywała przyczyny opóźnienia niezależne od niej.

Pan Jerzy Seremak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że należałoby się zabrać za bieżące naprawy dróg.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że po 15 marca zorganizowany będzie objazd i sprawdzimy jakie są potrzeby w tym temacie.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że prosił o oznakowanie skrzyżowania przy ulicy Wspólnej. Co w tym kierunku zostało zrobione.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że znaki zostały zamówione.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o wystosowanie pisma do Starostwa Powiatowego w Staszowie o położenie nowej

nawierzchni na odcinku 150 m od szkoły w Bukowej, razem z krzyżówką. Dodał, że tam jest cała droga do remontu. Na razie chociaż ten kawałek drogi należałoby naprawić.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że wystosujemy takie pismo.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że dowiedział się o zatrudnieniu wałowego. Kto to jest i czy ta informacją jest prawdą.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest to prawdą.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że jest to Pan Swatek z Nakola.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy wiadomo coś odnośnie chodnika na ulicy Sandomierskiej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że dostaliśmy pismo w ubiegłym roku, o którym informował. Będzie to przedmiotem komisji objazdowej w roku 2017. Dodał, że na chwilę obecną nie mamy żadnych informacji z GDDKiA.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, co w temacie lamp, na które czekamy już bardzo długo.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wszystko jest w trakcie realizacji.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zwrócił uwagę, że parking przy rondzie, w kierunku Połańca jest bardzo zanieczyszczony i nie ma tam żadnego kosza.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że wczoraj został cały parking posprzątany.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy nasi pracownicy mogliby się zająć uporządkowaniem tej zakrzaczonej działki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w perspektywie czasu tak, ale nie na dzień dzisiejszy, bo to są koszty.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o sprawę wycinki drzew, tematu głośnego w skali całego kraju. Dodał, że mieszkańcy pytają, nie mają informacji na ten temat.

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że osoby fizyczne nie muszą uzyskiwać decyzji na wycinkę drzew. Nowe przepisy weszły w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. Osoba fizyczna, na nieruchomości stanowiącej jej własność, na cele nie związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, może usuwać wszystkie drzewa i krzewy, bez względu na gatunek i obwód.

Pan Zdzisław Krasa – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co z drzewami w lesie.

Pani Ewa Ostraowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że wycinkę drzew w lesie zgłasza się w Starostwie Powiatowym w Staszowie. Dodała, że posiada druki zgłoszenia i udostępnia mieszkańcom. Następnie powiedziała, że na obszarze „Natura 2000” też można wycinać drzewa bez zezwoleń. Nie można tylko wycinać drzew w okresie lęgowym ptaków, czyli od 1 marca do 31 października.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał co z przejściami dla pieszych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że było wystosowane pismo do zarządcy drogi, przypomnimy się jeszcze raz w tym temacie.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poprosił, aby uwzględnić w tym piśmie również przejście dla pieszych na ulicy Sandomierskiej. Następnie powiedział, że było 25-lecie Liceum w Osieku i uczestniczyło w nim niewielu absolwentów, ponieważ było bardzo mało informacji na ten temat.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest to nieprawdą, było około 50 absolwentów. Natomiast wszyscy absolwenci dostali zaproszenia imienne w październiku ubiegłego roku. Wszyscy taką informację otrzymali.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 6

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos podziękował, w imieniu mieszkańców ulicy Połanieckiej w Osieku za pomoc w redagowaniu pism odwoławczych do GDDKiA.

Więcej nikt nie zabierał głosu.


Ad. 7

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


mgr Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

mgr inż. Witold Nasternak